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هفته  گذشته، تهران روزهای شلوغی 

دیپلماسی
رفت وآمدهای  حوزه  در  را 
دیپلماتیک پشت سر گذاشت و 
میزبان 2رئیس جمهور و چند وزیر 

امور خارجه و دیگر مقام های خارجی بود.
در ابتدای هفته، رئیس جمهور کشورمان میزبان 
نیکلاس مادورو، همتای ونزوئلایی خود بود و دوطرف 
آمادگی خود را برای گسترش هرچه بیشتر روابط 
دوجانبه اعلام کردند. رئیس جمهور ونزوئلا به دیدار 
رهبر معظم  انقلاب هم رفت تا این موضوع نشانگر 
عمق روابط دوجانبه باشد. در این میان اما برگزاری 
مراسم امضای سند تحویل دومین نفتکش سفارشی 
ونزوئلا یکی از مهم ترین اخبار سفر مادورو به تهران 
بود و تحویل نفتکش »آفراماکس2« به ونزوئلا بازتاب 

گسترده ای در محافل رسانه ای بین المللی داشت.
حضور سردار بردی  محمداف، رئیس جمهور 
ترکمنستان در تهران و دیدار با مقام معظم رهبری 
و رئیس جمهور نیز بخش دیگری از رایزنی های 
دیپلماتیک هفته ای که گذشت، بود. در واقع ابتدا 
و انتهای هفته با 2سفر مهم در حوزه »دیپلماسی 
همسایگی« جمهوری اسلامی همراه بود؛ رویکردی 
که از ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم در اولویت 

سیاست  خارجی کشور قرار گرفته  است.
از سوی دیگر وزیر امور خارجه کشورمان نیز هفته  
پرکاری را پشت سر گذاشت. علاوه  بر رایزنی های 
فشرده با هیأت بلندپایه ونزوئلایی که با امضای اسناد 
همکاری متنوعی منجر شد، حسین امیرعبداللهیان 
در روزهای اخیر میزبان بلاول بوتو زرداری، همتای 
پاکستانی خود بود تا چشم انداز جدیدی پیش روی 
گسترش روابط فی مابین گشوده شود. رایزنی با 
رشید مردوف، وزیر امور خارجه ترکمنستان که 
پیش از سفر رئیس جمهور این کشور به تهران آمده 
بود نیز بخش دیگری از گفت وگوهای دیپلماتیک 
امیرعبداللهیان در هفته  جاری بود. در این میان اما 
تهران میهمان دیگری هم داشت؛ آلن سیمونیان، 
رئیس مجلس ارمنستان نیز دیروز در تهران با 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس  شورای اسلامی 

گفت وگو و تبادل نظر کرد.
رئیس جمهور ترکمنستان که عصر سه شنبه با دعوت 
رسمی رئیس جمهور ایران، در رأس هیأت بلندپایه 
سیاسی - اقتصادی وارد تهران شده بود، دیروز در 
مجموعه سعدآباد مورد استقبال رسمی سیدابراهیم 
رئیسی قرار گرفت تا چشم انداز جدیدی پیش روی 

گسترش تعاملات 2 کشور گشوده شود.

به  گزارش همشهری، سردار بردی  محمداف، دیروز 
درحالی با رئیس جمهور دیدار و گفت وگو کرد 
که برای نخستین بار است در قامت رئیس جمهور 
ترکمنستان به ایران سفر می کند. او که در آخرین 
روزهای اسفندماه سال  گذشته به  ریاست جمهوری 
ترکمنستان انتخاب شده  است، پیش  از این در 
دی ماه1400به عنوان »فرستاده ویژه« رئیس جمهور 

وقت این کشور به ایران آمده بود.
پس  از مراسم رسمی استقبال، روسای  جمهور 2 
کشور طی نشستی پیرامون مسائل دوجانبه بحث و 
گفت وگو کردند. رئیس جمهور در این نشست با بیان 
اینکه روابط ایران با ترکمنستان رابطه »برادری«، 
»تمدنی«، »فرهنگی و خویشاوندی« و »بسیار 
عمیق« است، گفت: این سفر می تواند نقطه عطفی 
در روابط بین 2 کشور شود. در این 3دهه روابط خوبی 
با ترکمنستان داشتیم و سفر چند  ماه گذشته من به 
عشق آباد توانست برخی از همکاری ها را میان ایران و 
ترکمنستان فعال تر کند؛ به ویژه در حوزه سواپ گازی 

و ترانزیت حمل ونقل، گام های خوبی برداشته شد.
رئیسی همکاری با کشورهای دریای خزر را یکی 
از اولویت های سیاست  خارجی جمهوری اسلامی 
ایران دانست و افزود: ما از اجلاس آینده که قرار است 
با میزبانی ترکمنستان برگزار شود، استقبال می کنیم 
و بدون  تردید همکاری های 2 کشور به همکاری 

منطقه ای و بین المللی منتهی خواهد شد.
بردی  محمداف، رئیس جمهور ترکمنستان نیز در 
این نشست ضمن دعوت رسمی از همتای ایرانی 
خود برای حضور در اجلاس سران حاشیه خزر که 
قرار است به میزبانی عشق آباد برگزار شود، گفت: 
در نشست و دیدار دوجانبه با رئیس جمهور ایران، 
توسعه و گسترش همکاری های بازرگانی، اقتصادی 

و حجم تبادلات مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

امضای 9سند همکاری
پس از این نشست، مراسم امضای اسناد همکاری های 
دوجانبه نیز با حضور روسای جمهور 2 کشور برگزار 
شد؛ مراسمی که با امضای 9سند همکاری میان 
تهران و عشق آباد همراه بود. این اسناد همکاری، 
حوزه هایی ازجمله »حمل ونقل ترانزیتی«، »مبادلات 
علمی و فرهنگی«، »حفاظت از محیط زیست«، 
»فرهنگی« و »مبادلات تجاری- اقتصادی« را شامل 
می شد که از سوی وزرای مربوطه 2 کشور امضا و 

مبادله شد.
»تفاهم تجاری- اقتصادی و علمی-فنی و 
فرهنگی بین استان خراسان  شمالی و استان آخال 
ترکمنستان«، »یادداشت تفاهم همکاری تجاری 
- اقتصادی و علمی - فنی و فرهنگی بین استان 
گلستان و استان بالکان ترکمنستان«، »یادداشت 

تفاهم همکاری تجاری - اقتصادی و علمی - فنی 
و فرهنگی بین استان خراسان  رضوی و استان مرو 
ترکمنستان«، »یادداشت تفاهم همکاری بین صدا  و 
سیمای جمهوری اسلامی ایران و کمیته دولتی رادیو 
و تلویزیون ترکمنستان«، »برنامه مبادلات علمی، 
فرهنگی، هنری و آموزشی بین دولت جمهوری 
اسلامی ایران و دولت ترکمنستان«، »یادداشت 
تفاهم تشکیل کارگروه مشترک سرمایه گذاری«، 
»تفاهمنامه جامع توسعه همکاری های حمل  و 
نقلی و ترانزیتی« و»یادداشت تفاهم همکاری در 
زمینه حفاظت محیط  زیست« از اسنادی بود که از 
سوی مقام های عالی رتبه 2 کشور و در حضور روسای  

جمهور ایران و ترکمنستان به امضا رسید.

 3دهه روابط خوب با ترکمنستان
نشست مطبوعاتی مشترک روسای جمهوری ایران و 
ترکمنستان نیز پس  از مراسم امضای اسناد همکاری 
برگزار شد. رئیس جمهور در این نشست گفت: در 
مذاکرات انجام شده روشن شد که 2 کشور برای 
توسعه روابط و اجرای تفاهمنامه های منعقد شده، 
اراده جدی دارند. نکته مهم تر آن است که 2 کشور 
مصمم هستند سند راهبردی همکاری 20ساله میان 

خود را به امضا برسانند.

تحکیم هرچه بیشتر روابط دوجانبه
رئیس جمهور ترکمنستان نیز با بیان اینکه زمینه ها 
و چشم انداز روابط در جهت گسترش همکاری های 
بازرگانی و اقتصادی و افزایش حجم مبادلات تجاری 
بین 2 کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت، گفت: 
بخش انرژی و حمل ونقل ازجمله بخش های 
مهم و استراتژیک روابط تهران و عشق آباد است 
و تلاش های خود را برای بهره گیری مؤثر از این 
امکانات در مسیر گسترش تعاملات 2 کشور متمرکز 

خواهیم کرد.
 

عصر رونق در روابط تهران - عشق آباد
حجم مبادلات تجاری ترکمنستان و ایران، بدون 
احتساب منابع انرژی، طی 9ماه گذشته حدود 
1/1میلیون تن محموله به ارزش 300میلیون 
دلار بوده  است.  امضای 9سند همکاری از سوی 
مقام های عالی رتبه ایران و ترکمنستان در حضور 
روسای جمهور 2 کشور، نوید دهنده گسترش 
همکاری ها و تعاملات دوجانبه میان تهران و 

عشق آباد  است.

ترافیک دیپلماتیک در تهران
در هفته ای که گذشت، تهران میزبان 2رئیس جمهور و یک رئیس مجلس بود و وزیر امورخارجه با همتای پاکستانی خود نیز رایزنی کرد

»فرار به  جلو«، همچنان در دستور 
کار غربی ها

آمریکا در هفته های اخیر درحال پیشبرد برنامه های خصمانه ای علیه 
ایران بوده  است و با رایزنی های منطقه ای پیرامون ایران، می کوشد 
جمهوری اسلامی را از پیگیری مطالبات خود منصرف کند. با توجه به 
این موضوع بود که وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرده  است رایزنی 
با رژیم صهیونیستی و شرکای این کشور در خلیج فارس، محور اصلی 

گفت وگوهای بایدن در سفر به این منطقه خواهد بود.
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا نیز در نشست  خبری اخیر خود 
بار دیگر تلاش کرد ایران را مقصر اصلی وضعیت کنونی مذاکرات 
هسته ای برای احیای برجام نشان دهد. ند پرایس در این نشست 
به سخنان اخیر وزیر امور خارجه ایران در دیدار با همتای پاکستانی 
خود، درباره ارائه بسته پیشنهادی به آمریکا واکنش نشان داد و گفت: 
ما آماده نهایی و اجرایی کردن فوری توافق مذاکره شده در وین 
هستیم؛ توافقی که چند ماه است برای بازگشتی دوجانبه به پایبندی 
کامل به برجام روی میز است. وی بار دیگر در ادامه تلاش های 
واشنگتن برای انداختن توپ مذاکرات به زمین ایران، ادعا کرد که 
»تهران باید تصمیم بگیرد از خواسته هایی که خارج از چارچوب 

برجام هستند، صرف نظر کند.« 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا با اذعان به اینکه ایران در 
زمان خروج یک جانبه دولت قبلی آمریکا از توافق هسته ای درحال 
»پایبندی کامل« به توافق بود، مدعی شد ایران برنامه هسته ای اش را 
تا حد »بسیار خطرناکی« توسعه داده  است و زمان گریز هسته ای آن 
که در زمان اجرایی شدن برجام »حدود 12ماه« بود، حالا به »چند 
هفته یا کمتر« رسیده  است. پرایس با اشاره به قطعنامه اخیر شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی درخصوص برنامه هسته ای ایران 
گفت »این قطعنامه نگرانی های جدی ما را دراین باره روشن کرد که 
ایران پاسخ باورپذیری به سؤالات آژانس در زمینه مواد و فعالیت های 

بالقوه هسته ای و اعلام نشده در ایران ارائه نداده  است.«
سازمان انرژی  اتمی ایران در روزهای اخیر با انتشار ترجمه کامل 
پاسخ های ارائه شده سؤال ها و ابهام های آژانس، به  خوبی نشان داد 
که جمهوری اسلامی با انجام همکاری های فراپادمانی با آژانس، 
گام های مؤثری برای رفع ابهام های موجود برداشته و پاسخ های 

دقیقی هم ارائه کرده  است. 

 وعده ارمنستان برای تسریع
 در کریدور شمال-جنوب

رئیس مجلس در دیدار با آلن روبرتی سیمونیان، رئیس مجلس 
ملی ارمنستان در تهران گفت: ایران و ارمنستان از جهت 
برقراری امنیت ملی و منطقه ای، نیازمند برقراری کریدور 
شمال-جنوب هستند، اما هر دو طرف درگیر بوروکراسی های 
اداری اند.  به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف در این دیدار، 
مهم ترین زمینه ارتباطی میان ایران و ارمنستان را در حوزه 
اقتصاد تعریف کرد و گفت: حمل ونقل مهم ترین بحث حوزه 
اقتصادی میان 2کشور است که منجر به تبادل کالا و انرژی و 
ارتباط میان کشورها می شود، لذا با صراحت می گویم با وجود 
اهمیتی که حوزه حمل ونقل دارد، هنوز اقدامی برای تسریع 
آن صورت نگرفته است.  قالیباف در ادامه انتقال انرژی گاز 
و برق را دومین موضوع مهم در حوزه روابط اقتصادی میان 
2کشور دانست و افزود: امیدواریم این سفر بتواند با افزایش 
همکاری های پارلمانی و تدوین زمان بندی مشخص، منجر 
به توسعه روابط اقتصادی شود که هر دو کشور بتوانند در پی 
آن، از تجارت محدود به 500میلیون دلار، به تجارتی با سود 
بالغ بر چندین میلیارد دلار برسند.  در این دیدار آلن روبرتی 
سیمونیان، رئیس مجلس ملی ارمنستان نیز با بیان اینکه در 
توسعه حمل ونقل نمی توان امنیت را نادیده گرفت، گفت: اگر 
صلح و امنیت در منطقه برقرار شود، محدودیت ها از مسیرهای 

جاده ای و ریلی نیز برداشته خواهد شد. 
او در ادامه با تأکید بر اینکه از سوی رئیس جمهور ارمنستان 
دستور اکید مبنی بر ممنوعیت بوروکراسی وجود دارد، گفت: 
ارمنستان تمام تلاش خود را کرده است تا در سال های اخیر 
نسبت به سال های بعد از انقلاب ارمنستان، سرعت بیشتری به 
تکمیل کریدور شمال-جنوب بدهد تا تبدیل به شاهراه ترانزیتی 

شده و شمال به جنوب و شرق به غرب را متصل کند.

شکایت هسته ای مجلس از 
روحانی

گزارش کمیسیون اصل90 مجلس درباره نحوه 
اجرای قانون اقدام راهبردی برای رفع تحریم ها 
و صیانت از منافع ملت ایران در نشست دیروز 
مجلس قرائت شد. در بخشی از گزارش این 
کمیسیون تاکید شده است: با توجه به تصریح 
ماده۸ قانون مبنی بر اینکه »مسئول اجرای 
صحیح و کامل این قانون، رئیس جمهور، مقامات، 
مدیران مربوط و دستگاه های اجرایی ذیربط 
هستند«، استنکاف رئیس  سابق سازمان انرژی 
 اتمی و همچنین رئیس جمهور سابق از انجام 
وظایف مصرح در قانون »اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران« 
برای کمیسیون اصل90 محرز شده است و 
موضوع برای رسیدگی به مراجع قضایی ارسال 
می شود. 9روز تأخیر در تولید اورانیوم با غنای 
20درصد، تأخیر 111روزه در تولید اورانیوم 
با غنای 60درصد، نصب نشدن هزار دستگاه 
سانتریفیوژ IR2 مصوب قانون، راه اندازی نشدن 
رآکتور 40مگاواتی آب سنگین خنداب اراک و 
طراحی نشدن رآکتور آب سنگین 40مگاواتی 
جدید حداقل 5تخلف مورد اشاره مجلس در این 
گزارش بوده است. علی اکبر صالحی، رئیس سابق 
سازمان انرژی اتمی و معاون رئیس جمهور سابق با 
رد مفاد این گزارش به ایسنا گفت: همه موارد ذکر 
شده در قانون راهبردی لغو تحریم های  مجلس در 
هماهنگی با مراجع ذیربط و در چارچوب توصیه ها 
و مصوبات آن مراجع عمل شده است. از نظر 
منطقی اصل قانون راهبردی لغو تحریم ها، ناظر به 
نتیجه است یعنی باید در زمان مقرر 120 کیلوگرم 
اورانیوم 20 درصد تولید می کردیم که برای مثال 
به جای 120 کیلو، چند برابر این مقدار در زمان 

تعیین شده تولید شده است.
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تخریب کلنگی افکار عمومی
جریان فعال تزریق امید را تقویت 

3
ادامه از 

کنیم. همه همت جریان صفحه اول
معارض بازنمایی تصویری از اختلاف و سردرگمی است. تمام 
تلاش او بر این است که نشان دهد با وجود بالاترین سطح 
همگرایی در کشور و روی کار آمدن یک دولت مطلوب و 
انقلابی، هیچ راهی برای حل اساسی مشکلات کشور وجود 
ندارد، در مقابل این موج سازمان یافته ضد امید، در گوشه 
گوشه کشور باید نشانه های امید را برجسته کرد و مقابل 
چشم مردم گذاشت. یکی از ویژگی های جامعه شبکه ای این 
است که کاربران آنچه را که شبکه های اجتماعی به آنها نشان 
می دهند )با الگوریتم های هدفمند( به عنوان تجربه های 
زیسته و تعمیم یافته خود تلقی می کنند. راه شکستن این 
فضا، شناسایی و برجسته کردن مسائلی است که جریان 
ضد امید تلاش دارد وارد این چرخه نشود. برای این بخش 
نمونه های فراوانی وجود دارد که نزدیک ترین آن صفر شدن 
فوتی های کرونا در کشور و یا ساخت و به آب اندازی دومین 
کشتی نفتکش )آفراماکس( به همت متخصصان ایرانی و در 

اوج تحریم های اقتصادی و فناورانه است.
 پیروزی مبتنی بر روایت غالب را پیروزی بدون 

درگیری تعبیر می کنند. نبردی که اساسا بر قدرت 4
تولید معنا، روایت و قدرت رسانه استوار است. در سند 
استراتژی پنتاگون )2012( در این زمینه به جنگ »ایده ها« 
و »روایت ها« در عصر بی نظمی حاصل از اینترنت، اشاره 
می شود یعنی عصری که انسان محور روایت سازی است و 
رسانه های خُرد جای رسانه های بزرگ را گرفته است و با 
پدیده ای تحت عنوان »ارتباط جمعی شخصی« مواجهیم و 
هر فرد به عنوان یک کنشگر ارتباطی به مثابه یک رسانه عمل 
می کند. در این شرایط جریانی در عرصه فکری و ذهنی پیروز 
است که بتواند »روایت بسازد«، آن روایت را »کنترل« کند و 
در نهایت روایت خود را »تثبیت« کند. مهندسی افکار یکی از 
ابعاد در نبرد روایت هاست وقتی در روایتِ صادقانه و عالمانه 
عقب افتادیم حتی در بیان داشته های خود هم دچار لکنت و 
عقب ماندگی می شویم. باید کلنگ تخریب افکار عمومی را از 

دست نااهلان و بدخواهان ایران عزیز بگیریم.

رهبرمعظم انقلاب:  سیاست ایران، گسترش روابط با کشورهای همسایه است
حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر انقلاب 
اسلامی پیش از ظهر دیروز  در دیدار 
سردار بردی محمداف، رئیس جمهور 
ترکمنستان و هیأت همراه، گسترش 
و تعمیق هرچه بیشتر روابط را کاملا 
به نفع هر دو کشور دانستند و گفتند: 
سیاست دولت جمهوری اسلامی ایران، 
گسترش روابط با کشورهای همسایه 
است و این سیاستی کاملا درست است. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر 

مقام معظم رهبری، ایشان با تأکید بر اینکه لازمه عبور از موانع منوط به عزم و اراده جدی دو کشور برای 
گسترش روابط است، افزودند: البته روابط دوستانه میان ایران و ترکمنستان مخالفانی در سطح منطقه 
و بین الملل دارد، اما باید بر موانع فائق آمد. رهبرمعظم انقلاب تأکید کردند: باید کمیسیون همکاری های 
مشترک میان دو کشور به صورت جدی فعال باشد و با پیگیری مستمر، توافق ها به سرانجام برسند. 
در این دیدار که آقای رئیسی رئیس جمهور کشورمان نیز حضور داشت، سردار بردی محمداف، 
رئیس جمهور ترکمنستان گفت: اولویت دولت ترکمنستان گسترش روابط با همسایگان است و تلاش 
داریم با توجه به اسناد همکاری که امروز امضا شد، روابط خوب دو کشور را در حوزه های مختلف به ویژه 
گاز، برق و حمل ونقل کالا و همچنین اجرای طرح های بزرگ بیش از پیش تحکیم ببخشیم. وی با اشاره به 
سی امین سالگرد روابط دو کشور خطاب به رهبر انقلاب گفت: از طرف خود و همچنین ملت ترکمنستان 
از جنابعالی به دلیل حمایت های همیشگی از تعمیق روابط ایران و ترکمنستان تشکر و قدردانی می کنم.

مکث


